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پیام انگلیسي احمدي نژاد به 
«ترامپ»، «مادورو» و مردم جهان

ایلنا: احمدي نژاد در توییتر خود نوشت: ملت  �
ایران همواره خواستار دوستي و همکاري با همه 
و همچنین صلح، آزادي، احترام، عدالت، رفاه و 
پیشرفت براي همه ملت ها بوده است. محمود 
احمدي نژاد، رئیس جمهور پیشین کشور، در صفحه 
رسمي توییتر خود پیامي را خطاب به مردم جهان 
و رئیس جمهور آمریکا به زبان انگلیسي منتشر کرد. 
احمدي نژاد اکانت رسمي توییتر دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا را منشن کرد و نوشت: آقاي 
ترامپ، این بود وعده انتخاباتي شما براي رابطه بهتر 
با جهان؟ او در ادامه ضمن منشن کردن نیکلاس 
مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا نوشت: تروریسم 
(احتمالا منظور او از تروریسم، ترور است) کاري 
است که افراد ضعیف مي کنند. هرجا تروریسم رخ 

دهد، من آن را محکوم مي کنم

محمدنبي حبیبي:
جهانگیري در فرماندهي تیم 

اقتصادي شکست خورده است
جماران: محمدنبي حبیبي در پایان نشست دبیران  �

حزب مؤتلفه اسلامي خطاب به رئیس جمهور گفت: 
«فرمانده تیم اقتصادي شما یعني آقاي جهانگیري 
و همکاران اقتصادي ایشان در این فرماندهي 
نه تنها موفق نبوده  اند بلکه شکست خورده اند. اگر 
قرار باشد مصوبات شوراي هماهنگي اقتصادي 
سران قوا براي اجرا به همین فرماندهي داده شود، 
نتیجه بخش نخواهد بود». دبیرکل حزب مؤتلفه 
اسلامي افزود: «جناب آقاي رئیس جمهور! به نظر 
ما حل مشکلات اقتصادي جز با داشتن برنامه و 
سامان جدید و جایگزین شدن فرد واجد شرایط و 
تازه نفس به جاي معاون اول فعلي با افراد واجد 
شرایط و تازه نفسي که تیم اقتصادي دولت را تشکیل 

مي دهند، مقدور نیست».

هیچ مدیر بازنشسته اي در وزارت 
خارجه اشتغال ندارد

ایسنا: روابط عمومي وزارت امور خارجه اعلام  �
کرد: در حال حاضر هیچ مدیري که به طور قانوني 
بازنشسته شده باشد، در این وزارتخانه به کار اشتغال 
ندارد. روابط عمومي وزارت امور خارجه با اشاره 
به اخبار منتشرشده درباره بازنشستگي تعدادي از 
معاونان وزیر امور خارجه بعد از نهایي شدن قانون 
منع به کارگیري بازنشستگان، اعلام کرد: همان گونه 
که قبلا اعلام شد، جز سه نفر از سفرا که با توجه به 
ظرفیت و توانمندهاي آنان و در چارچوب مقررات 
فعلي مجددا به خدمت گرفته شدند، هیچ یک از 
معاونان بازنشسته محسوب نمي شوند. وزارت امور 
خارجه داراي اساسنامه قانوني خاص خود است 
که طبق آن و در حال حاضر، هیچ مدیري که به طور 
قانوني بازنشسته شده باشد، در این وزارتخانه به کار 

اشتغال ندارد. 

رئیس مرکز اسلامي مسکو:
اصل مذاکره را قبول دارم

خبرآنلاین: حجت الاسلام والمسلمین صابر  �
اکبري جدي، نماینده ولي فقیه در روسیه و رئیس مرکز 
اسلامي مسکو در پاسخ به پیشنهاد ترامپ به مذاکره: 
«اصل مذاکره را قبول دارم، در عرصه سیاسي باید 
وارد بازي شویم. یعني نباید از درگیرشدن در این قبیل 
عرصه ها بترسیم اما شرط دارد. شرطش آن است 
که اول یک سري مقدمات را فراهم کنیم و بعد وارد 
مذاکره شویم. مذاکره باید عزتمندانه، بدون پیش شرط 
و از یک موضع برابر انجام شود؛ یعني تحمیلي نباشد. 
به طور طبیعي در جریان مذاکره شاخ به شاخ شدن 
جدي است، امتیاز مي دهیم و امتیاز مي گیریم اما 
نتیجه بستگي به قدرت هر طرف دارد. ما باید قدرت 
خودمان را منسجم کنیم تا بدانیم چه مي خواهیم 
بدهیم و چه مي خواهیم بگیریم تا به نتیجه مطلوب 

از مذاکره برسیم. 

در تجمعات شرکت بکنید
در تجمعات شرکت نکنید

ویدئو  � دیروز  اصولگرا  رسانه هاي  شرق: 
سخنراني حجت الاسلام صمصام الدین قوامی 
امام جمعه پردیسان قم را منتشر کردند که 
در آن طلاب انقلابي را دعوت به پیوستن به 
اعتراضات مردمي کرده بود. این در حالي است 
که در روزهاي اخیر بیشتر ائمه جماعات مردم 
را از حضور در تجمعات اعتراضي بر حذر 
داشته و حتي برخي اعلام کرده بودند شرکت 
در تجمعات قانوني هم ممنوع است! امام 
جمعه پردیسان گفته است: «از همه طلاب 
انقلابي مي خواهیم هر شهري هستید مردم 
اعتراض کردند برید داخلشان و با آنها شعار 
دهید؛ نگذارید منافقان بیایند شعارها را عوض 
کنند و راهپیمایي ها را مصادره کنند؛ همراه 
مردم باشید مردم با ما هستند. اعتراضاتشان هم 
درست است. مگر شما اعتراض ندارید آنها هم 
دارند. این طور نیست که هرکسي اعتراض کرد 
ضدانقلاب است؛ پس ما هم داریم اعتراض 
مي کنیم ضد انقلابیم؟ امام جمعه هم ضد 
انقلاب است، نعوذباالله رهبر هم ضد انقلاب 
است؛ همه دارند اعتراض مي کنند؛ همه به 
ستوه آمدند». خیراالله ترخانی سرپرست معاونت 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری البرز هم 
دیروز درخصوص فراخوان هایی که به منظور 
اعتراض به گرانی در مسجد جامع رجایی شهر 
داده شده است نیز گفت: «اگر این اعتراض در 
فضای مسجد باشد، نیازی به مجوز ندارد و 
مسئولیت آن با هیئت امنای مسجد است اما اگر 
به بیرون کشیده شود، غیرقانونی است». سؤال 
پیش رو این است؛ بالاخره شرکت در تجمعات 
اعتراضي خوب است یا بد؟! برخي شواهد 
حاکي از این بود که جرقه اعتراضات دي ماه با 
سخنان امام جمعه مشهد زده شد. علم الهدی 
دي ماه سال گذشته و در همان ابتداي تجمعات 
اعتراضي مال باختگان مؤسسات مالي در مشهد 
گفته بود: «مردم حق  دارند مطالبه کنند و 
بخواهند، عزیزان مسئول ما به مطالبات مردم 
توجه کنند که کارد به استخوانشان نرسد که 
بیایند وسط خیابان فریاد بزنند». این نخستین 
بار بود که یك روحاني آن هم امام جمعه اي 
در این سطح این گونه حق اعتراضي مردم را 
به رسمیت مي شناخت. در روزهاي بعد اما 
وقتي دامنه شعارها و اعتراضات گسترده تر شد 
و به شهرهاي دیگر رسید، علم الهدي خطاب 
به مردم در خطبه هاي نماز جمعه با اشاره به 
وضعیت اقتصادي گفته بود که به صحنه بیایید.
پس از سخنان علم الهدی طلاب و روحانیون 
مشهدی پس از مراسم نماز جمعه در باب الجواد 
به منظور حمایت از مواضع مراجع تقلید نسبت 

به وضعیت اقتصادی مردم تجمع کردند. 
روزنامه جمهوري اسلامي هم دیروز در ستون 
جهت اطلاع خود نوشت: «ائمه جمعه چند 
شهر برخلاف واقعیت های جامعه و علیرغم 
حساسیت های موجود، در خطبه های نماز 
جمعه اخیر، مردم را علیه دولتمردان تحریک 
کردند و به جای آنکه علیه اخلالگران اقتصادی 
و ضرورت برخورد با آنها صحبت کنند، تلاش 
کردند دولت را زیر سؤال ببرند. این تحریکات در 
مواردی با برنامه ریزی قبلی برای یک راهپیمایی 
یا تجمع همراه بود که البته نمازگزاران استقبال 

قابل ملاحظه ای از آن نکردند».
در تجمعات شرکت نکنید

در مقابل اما ائمه جماعات شهرهاي دیگر 
ترجیح دادند که مردم را به شرکت نکردن در 
تجعات اعتراضي دعوت کنند. امام جمعه عسلویه 
گفته بود: «در شهرستان عسلویه هر تجمعی 
اعم از قانونی و غیرقانونی و مسالمت آمیز و 
غیرمسالمت آمیز ممنوع است». امام جمعه اهواز 
هم با بیان اینکه مردم هرگز نباید به شیطنت های 
ضدانقلاب های خارج نشین توجه کنند، گفته بود 
«رهبر معظم انقلاب می گویند مردم باید بدانند 
کسانی که از خارج کشور آنها را به آشوب دعوت 
می کنند، دشمنان قسم خورده ملت ایران و تشنه 
خون ما هستند. هرگز نباید به شیطنت های آنها 
توجه کرد. این افراد از طریق فضای مجازی، فتنه 

و فساد ایجاد می کنند».
آیت االله سیدیوسف طباطبایی نژاد امام جمعه 
اصفهان هم با اشاره به اینکه گرانی وجود دارد 
و برخی نسبت به مالیات ها اعتراض دارند، 
گفته است: «مردم در این موضوع حق دارند. 
اما راه افتادن در خیابان مبنایی ندارد. صدای 
خود را به چه کسی می خواهند برسانند؟ به 
مسئولان؟ مسئولان که خود این موضوعات 
را می دانند. دشمن نقشه کشیده است تا به 
کشور ضربه بزند، مردم را ناامید کند و مردم 
را به خیابان بیاورد و آشوب ایجاد کند. خیلی 
بد است که عده ای دستور کار دشمن را بدانند 
و آب در آسیاب دشمن بریزند. راه افتادن در 
خیابان ها درست نیست؛ مردم، بچه هایتان را 
نگذارید در خیابان ها راه بیفتند و اعتراض کنند». 
ائمه جماعات اصفهان در ماه هاي گذشته و 
در ماجراي اعتراضات اهالي شرق اصفهان 
به بحران آب هم بارها آنها را از راه انداختن 

تجمعات اعتراضي بر حذر داشته بودند.
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استیضاح، تحریم و استقامت ملي
 آنان می گویند استیضاح در مقطع کنوني آن هم فقط 
پنج ماه پس از استیضاح قبلي و یک سال از رأي اعتماد 
کابینه دوازدهم اقدامی سیاستی نیست. افرادي 
صریح، شفاف و علني با استیضاح مخالفت کردند که 
نه به فرموده نظر مي دهند و نه با تهدید و تطمیع 
دیدگاه شان تغییر مي کند. یکي از دلایل مخالفت این 
نخبگان با اقدامي به نام استیضاح اهمیت ایجاد 
ارتباط ساختارمند با گروه هاي مختلف اجتماعي در 
فضاي پرالتهاب فعلي است. از سوي دیگر باید توجه 
داشت هرگونه تزلزل در وزارتخانه هایي که مسئولیت 
حفاظت اجتماعي از مردم را برعهده دارند، اجراي 
بي وقفه سیاست هاي مؤثر، هدفمند و متمرکز در 
حوزه رفاه و اشتغال را دچار آسیب مي کند. نکته آخر 
اینکه تقویت استقامت ملي در شرایط سخت کنوني 
یک ضرورت انکارناپذیر است. امید است که مجموعه 
تصمیم ها و اقدامات آنها که در هر قوه اي مسئولیت 
دارند، در راستاي ارتقای این استقامت و نه مسائل 

پنهان دیگر باشد.

ادامه از صفحه اول

تجمعات اخیر در برخي شهرهاي کشور، منجر به 
واکنش هایي بین مسئولان شده است. در روزهاي اخیر 
شهرهاي مشهد، اراک، کرج، شیراز و اصفهان شاهد 
تجمعاتي در اعتراض به گراني و وضعیت معیشت 
بودند. در جدیدترین اظهارنظر مقامات، سخنگوي وزارت 
کشور از اهتمام شوراهاي تأمین استان ها براي کنترل 

تجمعات اخیر با کمترین تنش خبر داده است.
سیدسلمان ساماني در واکنش به برخي دعوت ها 
در فضاي مجازي گفته است: «در یک ماه گذشته 
ده ها دعوت تحت عنوان اعتراض به گراني و وضعیت 
معیشتي در فضاي مجازي و در سطح وسیع منتشر شد 
که عمده آنها منشأ خارجي داشته است، اما از سوی 
افرادي در داخل و در شبکه هاي اجتماعي بازنشر شده 
است». به گزارش «ایسنا»، او افزود: «منتشرکنندگان 
این گونه پیام ها، انتظار داشتند این موضوع در شهرهاي 
زیادي با اقبال مواجه شود، ولي در عمل شاهد وقوع 
موارد معدودي از تجمعات بودیم؛ به طوری که در چند 
شهر افراد تحت تأثیر فضاسازي ها و با توجه به مشکلاتي 
که از نظر اقتصادي وجود دارد، در این تجمعات 
غیرقانوني شرکت کردند». سخنگوي وزارت کشور تأکید 
کرد: «بر اساس بررسي هاي انجام شده اگر چه تعدادي 
از افراد معترض براي بیان مشکلات اقتصادي حضور 
یافتند، عناصر اصلي و محرک عمدتا افرادي هستند که 
اعتراض آنها مسائل و مشکلات اقتصادي نیست بلکه 
با استفاده از شرایط ایجاد شده در زمینه هاي گراني و 
معیشتي به  دنبال ایجاد آشوب و نهایتا تشدید همان 

مشکلات معیشتي و نارضایتي اند».
ساماني با اشاره به تدابیر اتخاذ شده و درایت 
شوراهاي تأمین و نیروي انتظامي تأکید کرد: «نهایت 
اهتمام براي اینکه این گونه تجمعات با حداقل تنش و از 

راه گفت وگو کنترل شود، به عمل مي آید».
او در ادامه تصریح کرد: «در بعضي از مواقع که 
متأسفانه برخي از سوءاستفاده کنندگان قصد تخریب 
اموال عمومي و مراکز حساس را داشته باشند، در 

چارچوب قانون برخوردهاي لازم انجام خواهد شد».
سخنگوي وزارت کشور ضمن تشکر از مردم فهیم، 
صبور و هوشیار میهنمان، بر سیاست وزارت کشور 
مبني بر پیگیري مطالبات از طریق مجاري قانوني و ایجاد 
بستر مناسب براي گفت وگو تأکید کرد و افزود: «مسئولان 
کشور به جد در پي رفع مشکلات معیشتي مردم و ایجاد 
ثبات اقتصادي اند و گفت وگو، مفاهمه و حفظ آرامش، 
پیش شرط ثبات و توسعه کشور خواهد بود». ساماني 

تأکید کرد: «واکنش عاقلانه به مشکلات اقتصادي نه 
پاک کردن صورت مسئله است و نه دامن زدن به آن، بلکه 
در این مقطع حساس حفظ آرامش، وحدت و انسجام در 
بین اقشار مختلف مردم با یکدیگر، مردم با مسئولان و در 

بین مسئولان و نهادها از ضروریات است».
جزئیات کشته شدن جوانی ۲۵ ساله 

در تجمعات کرج
در همین حال سرپرست 
معاونت سیاسي، امنیتي و 
اجتماعي استانداري البرز درباره 
کشته شدن جوانی ۲۵ ساله در 
جریان تجمعات روزهاي اخیر 
ارائه کرد.  در کرج توضیحاتي 
ترخاني در گفت وگو  خیراالله 
با «ایسنا» ضمن اشاره به 
کشته شدن یک جوان مذکر ۲۵ 
ساله در تجمعات جمعه شب 
کرج گفت: «به جز این مورد 
که پرونده آن ازسوی عوامل 
انتظامي، امنیتي و قضائي در 
دست بررسي است، به افراد 
حاضر در تجمعات آسیبي وارد 

نشده است».
نیروهاي نظامي و انتظامي

 هیچ گلوله اي شلیک نکرده اند
او با تأیید خبر کشته شدن یک نفر در تجمعات اخیر 
کرج گفت: «این فرد مذکر و ۲۵ ساله بود و با شلیک گلوله 
از درون جمعیت جان خود را از دست داد». ترخاني به 
دیدار با خانواده این فرد اشاره کرد و افزود: «قاتل هنوز 
شناسایي نشده و با بررسي دوربین هاي موجود در محل 
حادثه و اطلاعات عوامل امنیتي و انتظامي مشغول 
پیگیري موضوع هستیم». او ادامه داد: «در طول این 
مدت نیروهاي نظامي و انتظامي هیچ گلوله اي شلیک 
نکرده اند و سعي کرده اند با خویشتن داري افراد حاضر 
در تجمعات را به آرامش دعوت کنند، اما این اتفاق رخ 
داده و در حال بررسي هستیم تا بدانیم چه کسي اقدام 

به تیراندازي کرده است».
او در واکنش به انتشار اخباري از آسیب دیدن یک زن 
و وخامت حال او اعلام کرد: «غیر از جوان ۲۵ساله اي 
که جان خود را از دست داد، مورد دیگري از آسیب دیدن 
افراد حاضر در تجمعات گزارش نشده است؛ ضمن 
اینکه چند نفر از مأموران نیز صدمه هاي سطحي و بیشتر 

از سطحي دیده اند که درمان شده یا درمان خواهند 
شد». ترخاني افزود: «با توجه به اقدامات مخالفان و 
معاندان در روزهاي اخیر، ما به هیچ تجمعي مجوز 
نداده و نمي دهیم». او درخصوص آخرین وضعیت کرج 
و اشتهارد نیز اعلام کرد: «این دو شهر شنبه شب وضعیت 
آرامي را پشت سر گذاشتند و در سایر مناطق استان هم 
گزارشي از درگیري، تجمع و اغتشاش نداشتیم». او 
همچنین با ذکر این درخواست 
از شهروندان که «بهانه اي به 
دست معاندین ندهند»، گفت: 
«دولت و نظام به فکر حل وفصل 

مسائل اقتصادي هستند».
او پیش از این هم گفته 
بود: «در این مدت سعي کردیم 
با این تجمعات مماشات و به 
حرف هاي آنان گوش کنیم، اما 
دیدیم که این مطالبات اقتصادي 
ساختارشکنانه  کاملا  و  نیست 
است». این مقام استانداري البرز 
همچنین گفته بود که «اگرچه 
گراني به بهانه اي براي شروع 
اتفاقات اخیر تبدیل شد، اما 
طبق مشاهدات چند روز اخیر، عمده افرادي که در این 
ناآرامي ها شرکت دارند دغدغه اقتصادي ندارند. جواناني 
که در این اتفاقات حضور دارند با فراخوان گروه هاي 
معاند مانند سلطنت طلبان و منافقین تهییج شده اند و 
این گروه ها قصد دارند از اغتشاشات و با به خیابان کشیدن 

مردم سوءاستفاده سیاسي کنند».
اعتراضات دي ماه و اعتراضات کنوني

 در اراک بیشتر به دلیل وضعیت اقتصادي است 
اراک هم یکي از شهرهایي بود که در آن تجمعات 
اعتراضي برگزار شده بود. رئیس مجمع نمایندگان استان 
مرکزي در توضیح دلیل تجمعات اخیر در شهر اراک 
گفت: «اراک شهري است که بیشتر ساکنان آن در صنعت 
نفت فعالیت مي کنند که جمعیت کارگري بالایي دارند. 
اعتراضات دي ماه و اعتراضات کنوني بیشتر به دلیل 
وضعیت اقتصادي است، نه اینکه جنبه سیاسي داشته 
باشد». علي ابراهیمي به «ایسنا» گفته که «مردم از 
افزایش قیمت ها در مقابل درآمدهاي پایینشان ناراضي 
هستند، چون نمي توانند از عهده خرج و مخارجشان 
برآیند. آنها از این وضعیت عصباني اند. از طرف دیگر 
مردم از تبعیض ناراحت اند، چون در وضعیتي که توان 

خرید آنها پایین آمده، اخباري از برخي فرصت ها براي 
برخي افراد شنیده مي شود که خوشایند نیست».

نماینده شازند تجمعات را محدود به شهر اراک 
دانست و گفت: «دلیل اعتراضات، گراني اجناس و 
افزایش قیمت هاست، البته مسئولان استان به شدت 
در حال پیگیري هستند، ولي باید بدانیم که برخي از این 
اعتراضات سوءاستفاده مي کنند و مي خواهند با نیات 

دیگر اعتراضات را به سمت دیگري ببرند».
حضور بین معترضان

اما حضور مسئولان در بین معترضان از جمله 
مسائلي بود که برخي نمایندگان بر آن تأکید کردند؛ قاسم 
میرزایي نیکو با اشاره به ضرورت حضور مسئولان به 
منظور پاسخ گویي به مردم در تجمعات، بیان کرد: «از 
نظر من تجمعات این روزها به گونه اي نیست که منظم 
باشد و مجوز نیز داشته باشد، اما اگر تجمعات داراي 
مجوز باشند، مسئولان باید در بین مردم حضور یابند و 
پاسخ گوي آنها باشند». نماینده مردم دماوند به «ایسنا» 
گفته که «از نظر من پیشگیري از وقوع حادثه نتیجه 
بهتري دارد و مسئولان قبل از اینکه نارضایتي ها به اوج 
خود برسد باید مسائل را به مردم توضیح داده و علت ها 

را مشخص کنند تا ابهامات از بین برود».
«محمدرضا بادامچي» هم با اشاره به تجمعات 
اعتراضي که اخیرا در برخي از مناطق کشور شکل گرفته، 
گفت: «اگر مسئولان در این تجمعات حضور پیدا کرده 
و موضوعات و مشکلات مختلف را براي مردم تشریح 
کنند، قطعا مردم راضي خواهند شد و این خود بُعد 
پاسخ گویي نظام را نشان مي دهد». نماینده مردم تهران 
افزود: «هیچ منعي ندارد که مسئولي در این موضوعات؛ 
یعني تجمعات اعتراضي ورود و مسائل مختلف را براي 
مردم تشریح کند، البته اگر این موضوع از قبل ایجاد شود؛ 
یعني با مردم رودررو صحبت شود، قطعا اعتراضات 

کاهش پیدا مي کنند».
این گونه نباشد که یک تجمعي در شهر رها شود

«حسن نوروزي»، نماینده رباط کریم، هم تأکید کرده 
که «مسئولان، فرمانداران، نمایندگان، فرمانده ها و 
روحانیت باید در میان مردم حضور پیدا کنند». او افزود: 
«این گونه نباشد که یک تجمعي در شهر رها شود، هر 
شعاري سر داده شود و بعد نیروي انتظامي و بسیج با 
آنها درگیر شوند. باید مسئولان با حضور خود در این 
تجمعات شرایط کشور و انقلاب را براي مردم تشریح 
کنند، مردم ما هم مردم خوبي هستند و این موضوع را 

مي پذیرند».

ایسنا: سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: 
جلالی نماینده تهران از پاسخ های وزیر اطلاعات درباره اعطای گرین کارت 
به دوهزارو ۵۰۰ نفر از مقامات و فرزندان آنها از سوی دولت در جریان 
مذاکرات برجام قانع نشد و سؤال به صحن ارجاع داده شد. علی نجفی 
در توضیح جلسه روز گذشته کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت: این جلسه با حضور وزیر اطلاعات برای پاسخ به سؤالات 
آقای محبی نیا، نماینده میاندوآب و آقای جلالی، نماینده تهران، تشکیل 
شد. او در توضیح سؤال محبی نیا گفت: آقای محبی نیا درباره اقدامات 
وزارت اطلاعات برای مقابله با بحران ها و اتفاقات احتمالی امنیتی سؤالی 

را مطرح کرد. وزیر اطلاعات در پاسخ ضمن تأکید بر وظایف ذاتی وزارت 
اطلاعات و اشراف کامل بر تهدیدات علیه امنیت ملی، به تشریح برخی 
اقدامات و دستاوردهای این وزارتخانه پرداخت. نجفی افزود: بر اساس 
توضیحات وزیر اطلاعات کار این وزارتخانه کار ظریف و حساسی است. 
وزارت اطلاعات در شناسایی و مقابله با چالش ها و پیشگیری از مسائل 
پیش رو، کارکرد درخشانی دارد و گزارش ها و ارزیابی های خود را به 
مقامات مربوطه ارائه داده است. به گفته او، محبی نیا از پاسخ های وزیر 
اطلاعات قانع شد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس به سؤال جلالی، نماینده تهران، اشاره و اظهار کرد: آقای جلالی 

درباره صحت خبر منتشرشده در رسانه ها درباره اعطای حق شهروندی 
(گرین کارت) به دوهزارو ۵۰۰ نفر از مقامات جمهوری اسلامی ایران و 
فرزندان آنها از سوی دولت آمریکا در جریان مذاکرات هسته ای برجام 
سؤالی را مطرح کرد. او افزود: آقای علوی در پاسخ مؤکدا این موضوع را 
تکذیب کرد و آن را از اساس نادرست عنوان کرد. یا وجود این توضیحات، 
آقای جلالی با اشاره به اهمیت موضوع و بازتاب گسترده آن در محافل 
سیاسی و رسانه ای داخلی و بین المللی، از پاسخ های وزیر اطلاعات قانع 
نشد و سؤال را به هیئت رئیسه ارجاع داد تا آقای علوی این توضیحات را 

برای تنویر افکار عمومی در صحن علنی مجلس ارائه کند.

وزیر اطلاعات به صحن مجلس مي رود
پاسخ گویى درباره گرین کارت فرزندان مقامات

سخنگوي وزارت کشور درباره اعتراضات اخیر مطرح کرد

 اهتمام شوراهاي تأمین براي کنترل تجمعات با کمترین تنش
سرپرست معاونت سیاسي و امنیتي استانداري البرز جزئیات کشته شدن یک جوان ۲۵ ساله در تجمعات کرج را تشریح کرد

نکته

ساماني: عناصر اصلي و محرک 
اعتراض ها عمدتا افرادي هستند 

که اعتراض آنها مسائل و مشکلات 
اقتصادي نیست بلکه به  دنبال 

ایجاد آشوب و نهایتا تشدید همان 
مشکلات معیشتي و نارضایتي اند

شرق: پنج روز بعد از آنکه سؤال نمایندگان مجلس از رئیس جمهوري، 
اعلام وصول شد، حسن روحاني در نامه اي خطاب به رئیس مجلس نوشته 
که به مجلس خواهد آمد و برخي حقایق را براي مردم بازگو خواهد کرد. در 

نامه رئیس جمهوري به علي لاریجاني آمده است:
«احتراما؛ درست در سالروز تحلیف رئیس جمهوري دوره دوازدهم، سؤال 
تعدادي از نمایندگان محترم مجلس شوراي اسلامي واصل گردید. بي تردید 
سؤال از رئیس جمهور کشور با مراعات حداقل دو نکته مي تواند مبارک باشد؛ 
اولا در چارچوب قانون اساسي باشد، ثانیا در زمان و شرایط مناسب کشور 
اقدام شده باشد، که متأسفانه هیچ کدام از این دو حاصل نشده است. اما براي 
جلوگیري از هر نوع اختلاف بین قوا و احترام به مجلس شوراي اسلامي 
ان شاءاالله در فرصت مقرر به مجلس خواهم آمد و به سؤالات پاسخ خواهم 
داد. البته این امر مي تواند فرصت خوبي باشد تا برخي از حقایق را براي مردم 
عزیز کشورم بازگو نمایم که آنها صاحب واقعي کشورند و مشروعیت من و 

شما نیز از آرا آنها است».
پس از نامه حسن روحاني، حسام الدین آشنا، مشاور فرهنگي 
رئیس جمهوري، هم در یادداشتي توییتري نوشت: «رئیس جمهور به مجلس 
مي رود نه فقط براي پاسخ گفتن به نمایندگان مردم، بلکه براي سخن گفتن 
با خود مردم». چهارشنبه هفته گذشته، رئیس مجلس بعد از اعلام وصول 
سؤال ۸۰ نماینده از حسن روحاني، گفت: «قبلا ۹۲ نفر از نمایندگان تقاضاي 
سؤال از رئیس جمهور را به هیئت رئیسه ارائه کردند که به کمیسیون اقتصادي 
ارجاع داده شد. کمیسیون اقتصادي با حضور نمایندگان رئیس جمهوري این 
موضوع را بررسي کرد که در نهایت ۸۰ نفر از نمایندگان مجلس شوراي 
اسلامي براي این سؤال باقي مانده اند؛ یعني بیش از یک چهارم از نمایندگان 

تقاضاي سؤال از رئیس جمهوري را دارند».
علي لاریجاني در مورد محورهاي سؤالات هم این گونه توضیح داده بود: 
«پنج محور سؤالات شامل، عدم موفقیت دولت در کنترل قاچاق کالا و ارز، 
استمرار تحریم هاي بانکي، عدم اقدام شایسته دولت درباره کاهش نرخ 
بي کاري، رکود اقتصادي شدید چندساله و افزایش شتابان نرخ ارز خارجي و 

کاهش شدید ارزش پول ملي است».
مطابق ماده ۲۱۳ آیین نامه مجلس، رئیس جمهور یک ماه فرصت دارد 
تا براي پاسخ گویي به بهارستان بیاید. بر همین اساس، محمدعلي وکیلي، 

عضو هیئت رئیسه مجلس، در گفت وگو با «ایلنا» اعلام کرد که روحاني بعد از 
تعطیلات مجلس در صحن حضور خواهد یافت. مجلس هفته آینده (از ۲۰ 
تا ۲۶ مرداد) تعطیل است، پس با این حساب رئیس جمهوري حداقل ۱۳ روز 

دیگر به مجلس خواهد رفت.
اعلام وصول سؤال، خلاف قانون است

همان روزي که سؤال از رئیس جمهوري در مجلس اعلام وصول شد، 
معاون پارلماني رئیس جمهوري به آن واکنش نشان داد و گفت آنچه در 
جریان اعلام وصول طرح سؤال از روحاني اتفاق افتاد، خلاف اصول مسلم 
حقوقي، قانون اساسي و آیین نامه داخلي مجلس شوراي اسلامي است. 
حسینعلي امیري گفته بود: «با حضور نمایندگان رئیس جمهوري در کمیسیون 
مجلس، سؤال اول و دوم از حدنصاب قانوني افتاد، اما در فاصله اي کوتاه تر 
سؤال سوم از رئیس جمهوري مطرح شد و مجددا نمایندگان رئیس جمهوري 
در کمیسیون حضور یافتند و تعدادي از نمایندگان قانع شدند و این سؤال نیز 
از حدنصاب خارج شد». او با اشاره به طرح مجدد سؤال از رئیس جمهوري 
براي بار چهارم، افزود: «این بار نیز نمایندگان رئیس جمهوري در جلسه 
کمیسیون اقتصادي حضور یافتند و توضیحاتي ارائه کردند که سؤال چهارم 
نیز از حدنصاب قانوني افتاد، اما متأسفانه سؤال کنندگان محترم اقدام به 
جمع کردن تعدادي امضای دیگر کردند، اما به دلیل آیین نامه داخلي امکان 
الحاق نمایندگان به طرح سؤال از رئیس جمهوري وجود نداشت. این بخش از 
جهت قانوني مورد  قبول قرار نگرفت و متأسفانه تعدادي از آقایان سؤال کننده 
رفتند با تعدادي از نمایندگاني که از سؤال خود منصرف و قانع شده بودند، 
صحبت کردند و مجددا آنها را قانع کردند که از انصرافشان انصراف دهند. هر 
حقوق دان و هر حقوق خواني در کشور مي داند که انکار بعد از اقرار، مسموع 
نیست؛ کسي که از سؤال از رئیس جمهوري انصراف داد، مجددا انصراف از 
انصراف دادنش در هیچ کجاي قانون پیش بیني  نشده است». امیري گفت: 
«طرح سؤالات متعدد از رئیس جمهوري جز هدف سیاسي، هدف دیگري 
ندارد و سؤالاتي که از رئیس جمهوري مطرح کرده اند، تکراري است و در 

صلاحیت وزارتخانه هاست».
«طرح سؤال» یا «طرح عدم کفایت»

اما «سؤال از رئیس جمهوري» تنها طرحي نیست که در مجلس علیه 
دولت وجود دارد. زمزمه ها نشان مي دهند که برخي اصولگرایان به طرح 

«عدم کفایت رئیس جمهوري» هم فکر مي کنند و جالب اینکه آن را به 
گردن اصلاح طلبان مي اندازند. قاسم میرزایي نکو، نماینده دماوند، از کساني 
است که تحرکات براي طرح عدم کفایت رئیس جمهوري را تأیید کرده و به 
«اعتمادآنلاین» گفته در روز سه شنبه هفته گذشته این طرح بار دیگر استارت 

زده شده است.
داستان طرح عدم کفایت رئیس جمهوري از اوایل تیرماه شروع شد؛ آنجا 
که «حسینعلي حاجي دلیگاني»، عضو فراکسیون ولایي، از تشکیل اتاق فکر 
براي این طرح خبر داده و گفته بود: «ما در حال تنظیم طرح عدم کفایت 
رئیس جمهور هستیم و به نظر مي رسد هفته آینده بتوانیم به جمع بندي 
برسیم و جمع آوري امضا را دنبال کنیم. اتاق فکري براي بررسي عدم پایبندي 

روحاني بر اجراي قانون برنامه پنجم تشکیل شده».
او هفته گذشته هم دوباره از تهیه طرح عدم کفایت سیاسي و استیضاح 
حسن روحاني خبر داده و به «الف» گفته بود: «نمایندگان از فراکسیون هاي 
امید، مستقلین و ولایي این طرح را تهیه کرده و در حال جمع آوري امضا براي 

آن هستند. این طرح ۱۰ محور اصلي دارد».
این ادعا با واکنش سخنگوي فراکسیون امید مواجه شد؛ او ادعاي 
حاجي دلیگاني مبني بر دخالت فراکسیون امید در طرح عدم کفایت 

رئیس جمهوري را رد کرد و این طرح را به نفع کشور ندانست.
همان یک ماه پیش هم اصلاح طلبان مجلس با طرح عدم کفایت مخالفت 
و اعلام کرده بودند که ایرادات به دولت در حدي نیست که بتوان طرح عدم 
کفایت را مطرح کرد، اما همچنان برخي خبرگزاري هاي اصولگرا سعي داشتند 
تا این طرح را به اصلاح طلبان نسبت دهند؛ مثلا «تسنیم» در خبري، یکي از 
اعضاي فراکسیون امید را به عنوان طراح استیضاح از رئیس جمهوري معرفي 
کرد که محمدرضا عارف، رئیس این فراکسیون، اعلام کرد که این نظر شخصي 

نماینده بوده و به فراکسیون ارتباطي ندارد.
اما، حسین نقوي حسیني، هم فراکسیوني حاجي دلیگاني، هفته 
گذشته باز هم این ادعا را تکرار کرد و به «خانه ملت» گفت که طرح 
موضوع عدم کفایت کار اصلاح طلبان مجلس است. او افزود: «باید 
یادآور شد برخي از اصلاح طلبان و اعضاي فراکسیون امید به دنبال عدم 
کفایت رئیس جمهور هستند تا طرح سؤال از رئیس جمهور؛ به عبارتي 

تندتر از منتقدان به دولت هستند».

روحاني در نامه اي به لاریجاني درباره سؤال نمایندگان از رئیس جمهوري:
می آیم تا حقایق را بازگو کنم


